
                                                  Laipa                                                             

______________________________________________________________ 
 

                                                                      
                                                                  Nr.47 (59) 
 
 

 

Tēva dienas pasākums Pušā 
 

Tētis, tētuks, papucis, papiņš – šādos un vēl 

citos vārdos mēs saucam savu varoni tēti, kurš 

mums ir vislabākais, visstiprākais, vismīļākais, 

jo viņš ir tas, kurš dod dzīvību, palīdz un 

iedrošina. 

Tieši šādi varoņi ir arī Pušā, kuri 9. septembra 

pēcpusdienā piedalījās tēva dienai veltītajā 

pasākumā Pušas TN. Tēviem tika dots 

uzdevums ierasties kopā ar vienu vai vairākiem 

bērniem. Jāatzīst, ka ar šo uzdevumu visi tika 

galā, jo uz pasākumu bija ieradušies gan 

vectēvi, gan vecmāmiņas, gan veselas ģimenes. 

Lai pierādītu savu varonību, precizitāti un 

mundrumu, tēviem kopā ar bērnu bija jāveic 

dažādi varonības uzdevumi – jāuzceļ māja, jāķer 

zivis, jāpelna nauda, jāmedī, jābrauc ar 

automašīnu, jānomaina automašīnai ritenis, 

jāpiedalās kartupeļu talkā, jākļūst par sumo 

cīkstoni, jābūt ļoti labam automehāniķim, 

sējēju, kārtībnieku, u.c. kopumā 12 dažādiem 

uzdevumiem, kur bērns bija tēva lielais palīgs, 

savukārt mammas un vecmammas bija aktīvi 

līdzjutēji. 

Katrā disciplīnā tika noteikti arī varonīgākie tēvi 

kopā ar bērniem, kā arī vecākais un jaunākais 

tēvs, kur vecākā tēva nomināciju ieguva Antons 

Vaičulis, savukārt jaunākā – Rihards Litke. 

Nominācijā „Labākais autobraucējs’’ par 

uzvarētājiem kļuva Antons Vaičulis un Jolanta 

Paplavska, „Baņķieris” – Ilmārs un Sintija 

Ratniki, „Mednieks” – Rihards un Keita Litkes, 

„Talcinieks” – Jānis un Agris Paplavski, „Zelta 

zivtiņas ķērājs” – Rihards un Keita Litkes, 

„Lielākā loma ieguvēji” – Ilmārs un Sintija 

Ratniki, Labākais automehāniķis – Rihards un 

Keita Litkes, „Kārtībnieks”  - Antons Vaičulis 

un Jolanta Paplavska, „Auto riepas montieris” – 

Jānis un Agris Paplavski, „Sumo cīkstonis” – 

Viktors un Armands Afanasjevi, „Labākais 

sējējs’’ – Pēteris un Daniels Rutkovski. Visi 

pasākuma dalībnieki saņēma sadzīvē noderīgas 

piemiņas balvas, savukārt tēvi kopā ar bērniem 

par atmiņu sev līdzi paņēma paliekošas lietas – 

uzcelto māju  - putnu būrīti un āmuru, kas 

liecinās par skaistās dienas piedzīvojumiem – 

„Tēva diena 2017”. 

Pēc aktīvas darbošanās visi pasākuma dalībnieki 

cienājās ar torti. 

Sirsnīgs paldies par kopā būšanu, ģimenes saišu 

stiprināšanu un piedalīšanos pasākumā!

  

 

 

M. Šadurskas teksts 

L. Ratnikas foto

 

 

 

 



Laipa 

____________________________________________________________ 

 

 

Kāzu jubileju pasākums „Rūgts!” Pušā 

Rudens ir ne vien ražas vākšanas, bet arī kāzu 

laiks. Cilvēka dzīves pamats ir ģimene, kas ir 

atbalsts, bagātība un prieka avots. Tieši tāpēc ir 

jauki iedibināt tradīciju svinēt divu mīlošu siržu 

pašas skaistākās dzīves un ģimenes dzimšanas 

dienas svētkus – kāzu jubilejas, lai ļautu 

mīlestībai un svētku aurai uzplaukt kā tajā 

dienā, kad pāri viens otram teica „Jā!” 

23. septembra pēcpusdienā kāzu jubilejās šogad 

tika sumināti deviņi Pušas pagasta pāri. Safīra 

kāzas, kas tiek svinētas kopdzīvē nodzīvojot 45 

gadus, šogad svin Ēriks un Marija Kauperi, 

Boleslavs un Helēna Mundas.  Rubīna kāzas (40 

kopdzīves gadi) -  Juris un Skaidrīte Šņukuti. 

Audekla jeb koraļļu kāzas (35 kopdzīves gadi)  - 

Viktors un Zinaīda Bartkeviči, Juris un Marija 

Drozdi un Pēteris un Skaidrīte Šņukuti. Rožu 

kāzas (10 kopdzīves gadi), kas ir pirmā 

nozīmīgā kāzu jubileja, šogad svin Ainārs un 

Inga Rutkovski un Rihards un Evija Litkes. 

Savukārt piecu  kopdzīves gadu jubileju  - koka 

jeb ceriņu kāzas šogad svin Kaspars un Daina 

Siņavski. 

Katrs kāzu jubileju pāris dāvanā saņēma 

mīlestības koku – topiāriju, kas katram pārim 

atgādinās par brīnišķīgajiem svētkiem un 

priecēs acis kādā redzamā vietā mājās, kā arī 

rūgtus kā skūpsts saldumus – trifeles kopīgai 

baudīšanai pie tējas vai kafijas krūzes, kā arī 

tīras un patiesas mīlestības simbolu – baltu rozi. 

Katram pārim bija jāatceras arī tas, kā viņi 

iepazinās, kā arī kuriozs atgadījums, kas 

atgadījies kopdzīvē. Jāatzīst, ka lielākajai daļai 

pāru mīlestība uzplaukusi tieši skolas gados.  

Sirsnīgs paldies jāsaka Kaunatas KN 

pašdarbniekiem – VPDK „Kaunata”, JDK 

„Rasa”, dramatiskajam kolektīvam „Kaunatys 

runuotuoji”,  Maltas mūzikas skolas vijolnieku 

kvartetam un vadītājai Ritai Zujevai, kā arī 

Pušas TN mazajiem dejotājiem – trio „We are 

the best” un mazajām ,,šokolādītēm’’, kas šos 

svētkus uzbūra ar īpašu auru, jo mīlestība ir kā 

maza šokolādīte – pienākums mums liek otram 

cilvēkam pagatavot kafiju, taču mīlestība 

pievieno tai klāt šokolādi. 

Tiksimies nākamgad, lai ļautu  mīlestībai atkal 

uzburt svētkus! 

 

 
 

 
 

\ 

 
 

M. Šadurskas teksts 

K. Butleres foto 

2 2 



Laipa 

____________________________________________________________ 

 

 

Tapa personalizēti T krekli 

 

Septembra sākumā, sākoties jaunajam mācību 

gadam,  Pušas TN bērniem, jauniešiem un 

citiem interesentiem tika piedāvāta T kreklu 

apdrukāšanas radošā darbnīca, kur katrs varēja 

radīt savu personalizēto T kreklu.  

Dalībnieki savus darbiņus radīja mērķtiecīgi – 

dažiem tie bija kā dejotāju grupas vienojošs 

zīmējums, citam virtulis, emotikons vai arī kāds 

mīļš mājdzīvnieciņš, uz kuru paskatoties, sejā 

rosās smaids. Attēls tika izdrukāts uz speciāla 

papīra un vēlāk ar gludekļa un cepšanas papīra 

palīdzību pārnests uz auduma, kuram atdziestot, 

bilde palika uz T krekla. 

Paldies visiem, kas piedalījās! Būsim radoši arī 

turpmāk! 

M. Šadurskas teksts un foto 

 

Pušānieši viesojās Siguldā 
 

25. oktobrī Pušas pagasta aktīvākajiem bērniem 

un jauniešiem, kuri atbalsta Pušas tautas nama 

pasākumus gan dejojot, gan dziedot, gan 

spēlējot teātri, pieredzes apmaiņas brauciens uz 

Siguldu.  

Dalībnieki apmeklēja Siguldas jauniešu 

iniciatīvu centru „Mērķis”, kura vadītāja mūs 

iepazīstināja ar centra darbību, kā arī pastāstīja 

par projektiem, kuros gan iesaistās paši, gan arī 

organizē, kā arī iepazīstināja ar Erasmus + 

programmas apmaiņas studenti no Spānijas, 

kura Siguldā dzīvo gandrīz mēnesi un triju 

nedēļu laikā jau labi runā latviski.  

Vēlāk visi gida pavadībā devāmies apskatīt 

pazīstamākās Siguldas apskates vietas – 

Gūtmaņa alu , Partizānu alu, Siguldas pilskalnu 

un ar bagātīgo taku daudzumu, Turaidas pili,  kā 

arī braucām ar gaisa trošu vagoniņu. Savukārt 

pēc aktīvām pastaigām  svaigā gaisā un 

pusdienām, spēlējot spēles devāmies mājās. 

Paldies visiem, kuri rada iespēju piedalīties 

braucienā! 

Būsim aktīvi, darbosimies! 
 

 
 

 
 

M. Šadurskas teksts un foto 

 

 

3 



Laipa 

____________________________________________________________ 

 

 

Interesantas aktivitātes projektā “Dzīvo 

veselīgi Rēzeknes novadā” 
 

 

Iestājoties rudenīgi vēsākam laikam, aicinām 

visus Rēzeknes novada iedzīvotājus būt 

aktīviem un piedalīties kādā no projekta 

aktivitātēm, kas norisināsies katrā Rēzeknes 

novada pagastā. Visas nodarbības ir bezmaksas. 

Jautājumu gadījumā zvanīt 22013477. 

Nodarbības Pušas TN: 
 

 

 

   04.11. plkst. 12
30 

 

 

 

 

 

 

04.11. plkst. 14
00 

 

 

 

 

05.11. plkst. 12
30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atbildīgais par izdevumu: M. Šadurska 
 (marite.sadurska@saskarsme.lv)  

Izdevējs: Pušas pagasta pārvalde 

4 


